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Ciaoo,
Jeg hedder Angelina, jeg er 16 år gammel, og er pt
Syditalien, hvor jeg har været i 4 måneder. Jeg bor i
byen Reggio di Calabria, som ligger i regionen
Calabria. Det er faktisk en forholdsvis stor by med
omkring 180.000 indbyggere, og en helt vildt flotte
strukturer og stande.
Jeg har for 2 måneder siden skiftet værtsfamilie, da
den sidste ikke var et match. Så nu bor jeg sammen
med min værtsmor, værtssøster og værtskat. Efter
4 måneder kan jeg nogenlunde tale sproget og forstå
stort set alt italiensk. Italiensk er et ret kompliceret
sprog som minder lidt om spansk og fransk, bare
med lidt nemmere udtale og svære grammatik.

JUL I ITALIEN
Jul i Italien var noget af det jeg var mest spændt på, da jeg tog afsted. Jul er en virkelig stor
familie ting, og at skulle fejre den væk fra min egen familie og sammen med en ny, var jeg lidt
nervøs for.
Jul i Italien er faktisk ikke meget anderledes end hvordan det er i Danmark. Den største forskel er
nok, at det bliver fejret den 25. december, hvor jeg i Danmark er vant til at holde jul den 24. Men
julen bliver holdt meget forskelligt fra familie til familie i Italien.

Sådan gjorde vi: Juleaftensdag I Danmark
er alle butikker lukke og folk går som
regel ikke ud, men i stedet gør sig klar til
juleaften. Den 24 december her i Italien
var hele dagen meget stille og rolig. Min
søster og jeg tog ud for at shoppe efter
juletøj, hvor jeg var ude til klokken 20.
Efter tog vi hjem, gjorde os klar til
aftensmad hos mine
værtsbedsteforældre. Aftensmaden var
ikke noget særligt andet end at den var
lidt større end normalt og bestod



primært af fisk. Min værtsonkel, værtstante og
deres børn, som jeg ikke havde mødt før, var
kommet fra Catania (Sicilien). Og det var lidt
sjovt at høre dem snakke italiensk, da
sicilianere har en virkelig stærk accent. Efter
aftensmad talte vi ned til midnat, hvor vi åbnede
gaver på slaget.
Den 25. december var der KÆMPE stor frokost,
som var baseret på kylling. Her var der endnu
flere personer samlet. Senere kom mine søsters
venner over og vi spillede en masse kortspil og
tombola resten af aftenen.
Den 26. december fejrede vi Santo Stefano. Det
er ikke noget, min familie i Danmark normalt
fejrer. Det blev afholdt i vores hus, hvor vi havde
inviteret både venner og familie over.
Så man kan vel sige at julen foregår over 3 dage
i Italien, men sådan er det jo egentlig også i
Danmark, med julefrokost 1. og 2. juledag.

TOMBOLA OG KORTSPIL
Hernede i Italien er spil en stor del
af julen. Der bliver spillet tombola
og lokale kort, hvor man spiller om
penge. Hvilket gjorde det lidt
sjovere og lidt mere intenst. I
Italien er der mange forskellige
slags kortset, som alle ser
forskellige ud. Fx. spiller vi
Calabria med Napolitanske kort,
og på Sicilien spiller man med
sicilianske kort osv.

JUL VÆK FRA MIN FAMILIE
Det at holde jul væk fra ens familie og at være udvekslingsstudent generelt kan være virkelig
svært, men jul i Italien har været fantastisk og jeg føler mig virkelig heldig over at have fået lov til
at opleve denne form for jul.



Jeg minder ofte mig selv om at stortset alt jeg oplever her på udveksling er once in a lifetime, og
jeg skal nyde hvert et øjeblik.
Selvom at jeg måske nogle gange tænker noget i retningen af; ‘gid hvor ville jeg ønske jeg kunne
holde jul hjemme i Danmark', men ville jeg egentlig det? får jeg
nogensinde chancen igen for at holde jul i Italien med min
italienske familie? Meget sandsynligvis ikke.
Nogle gange glemmer jeg at slappe af og ikke tænke så meget
over hvad der sker i Danmark, det ene år hvor jeg ikke er i
Danmark. Udvekslingen fylder kun ét ud af de mange mange år
jeg kommer til at leve i, og snart vil året være et minde, så man
kan ligeså godt gøre det til et godt minde man kan tænke
tilbage på.
Min familie og venner i Danmark havde været så søde at sende
mig en pakke fyldt med julegaver, danske julespecialiteter og en
masse juleskum. Hvilket gjort at jeg kunne dele lidt af den
danske jul med min italienske familie.

Billeder:


